
UCHWAŁA NR LXXIII/476/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 412, 497, 658, 803, 1059) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII/126/2019 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce (Dz.Urz.Woj.Podl. z 2019 r. poz. 6299). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
Województwa Podlaskiego. 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

3DNICZĄCY 
(ADY MIEJSffj|fl vV SOKÓgffl 

Dani&fSupronik 

Id: B8790663-FF0D-49E6-AC89-B1AE1E64D096. Podpisany Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/476/2023 

Rady Miejskiej w Sokółce 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

STATUT 
OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SOKÓŁCE 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokółce zwany dalej „Ośrodkiem", jest jednostką organizacyjną Gminy 
Sokółka działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie przepisów obowiązującego prawa z zakresu pomocy społecznej, ustaw 
wspierających rodzinę i ustaw regulujących funkcjonowanie samorządu gminnego, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 t.j., ze zm.) 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, t.j., ze zm.) 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 t.j., ze zm.) 

4) niniejszego Statutu. 

§ 3.1. Siedzibą Ośrodka jest Sokółka. 

2. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Sokółka, 

Przedmiot działalności 

§ 4. Przedmiotem działalności Ośrodka są zadania: 

1) wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, 

3) wynikające z innych ustaw, a w szczególności: 

a) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

b) ustawy z dnia 7 września 1991 r, o systemie oświaty, 

c) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

d) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne, 

e) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 

f) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

g) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

h) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, 

i) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

j) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

k) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

1) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem", 

m) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

n) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

o) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

Id: B8790663-FF0D-49E6-AC89-B1AE1E64D096. Podpisany Strona 2 



p) ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnym rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19, innych chorób zakazanych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych 

q) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym 

r) ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

s) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych 

t) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. kodeks rodzinny i opiekuńczy 

u) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, 

v) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, 

w) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym, 

x) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw, 

y) ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, 

4) wynikające z uchwał Rady Miejskiej w Sokółce i zarządzeń Burmistrza Sokółki. 

Organizacja wewnętrzna 

§ 5. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Burmistrz Sokółki. 

2. Zastępcę Dyrektora oraz Głównego Księgowego zatrudnia i zwalnia Dyrektor. 

3. Dyrektor Ośrodka realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone i działa w granicach upoważnień 
do zawierania umów, porozumień oraz do wydawania decyzji administracyjnych udzielonych przez Burmistrza 
Sokółki lub Radę Miejską w Sokółce. 

4. Dyrektor podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 

5. Dyrektor jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników i wykonuje 
uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

6. Dyrektor ustala organizację wewnętrzną Ośrodka w formie regulaminu organizacyjnego. 

§ 6.1. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Dyrektora wykonuje Burmistrz Sokółki. 

2. Dyrektor kieruje Ośrodkiem przy pomocy Zastępcy. 

3. W czasie nieobecności Dyrektora, jego zadania i kompetencje oraz kierowanie Ośrodkiem przejmuje 
Zastępca Dyrektora, natomiast w przypadku nieobecności Dyrektora i Zastępcy, obowiązki Dyrektora pełnią: 

1) w zakresie zadań z pomocy społecznej - Starszy administrator Wydziału Pracowników Socjalnych; 

2) w zakresie świadczeń rodzinnych; funduszu alimentacyjnego; zasiłku dla opiekuna oraz świadczenia 
wychowawczego - Starszy administrator Wydziału Świadczeń Rodzinnych; 

3) w zakresie księgowym - Główny księgowy; 

4) w zakresie spraw społecznych - Starszy administrator Wydziału Spraw Społecznych. 

Gospodarka finansowa 

§ 7. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych i dysponuje samodzielnymi rachunkami bankowymi. 

§ 8. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków -
zgodnie z uchwałą budżetową Gminy Sokółka. 

§ 9. Ośrodek uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenie usług wobec podopiecznych oraz 
z innych tytułów określonych przepisami prawa. 

§ 10. Pobrane dochody Ośrodek odprowadza na rachunek dochodów budżetu Gminy Sokółka. 

Id: B8790663-FF0D-49E6-AC89-B1AE1E64D096. Podpisany Strona 3 



§ 11. Wynagrodzenia pracowników Ośrodka określa Regulamin wprowadzony przez Dyrektora zgodnie 
z obowiązującymi przepisami dotyczącymi zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych 
w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego. 

§12.1. Mienie Ośrodka stanowi mienie komunalne Gminy Sokółka przekazane w trwały zarząd 
w rozumieniu przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

2. Ośrodek zobowiązany jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością, a w szczególności 
właściwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji i przeprowadzania okresowych inwentaryzacji, 
dokonywania umorzeń i przeszacowań oraz zapobieganie dekapitalizacji. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Id: B8790663-FF0D-49E6-AC89-B1AE1E64D096. Podpisany Strona 4 


